БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

27.11.2025

РЕШЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 19/107

О внесении изменения в решение Благовещенской городской Думы
от 24.07.2025 № 15/80 «Об установлении дополнительной меры социальной

поддержки для детей, обучающихся в муниципальных образовательных
организациях города Благовещенска»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменения в решение
Благовещенской городской Думы от 24.07.2025 № 15/80 «Об установлении
дополнительной меры социальной поддержки для детей, обучающихся
в муниципальных образовательных организациях города Благовещенска»,
в соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», на основании статьи 20 Устава городского
округа города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской
городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства,
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 24.07.2025
№ 15/80 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки
для детей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях
города Благовещенска» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить дополнительную меру социальной поддержки для детей,
обучающихся в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Лицей № 6 города Благовещенска» (далее - Лицей № 6), на период проведения
капитального ремонта здания Лицея № 6, расположенного по адресу:
г. Благовещенск, ул. Горького, 233, в форме бесплатной перевозки
обучающихся от Лицея № 6:

- до здания муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Школа № 22 г. Благовещенска им. Ф.Э. Дзержинского»,
расположенного по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, 196, и обратно;

- до здания муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Гимназия № 1 г. Благовещенска», расположенного по адресу:
г. Благовещенск, ул. Калинина, 13, и обратно, учащихся 4 классов.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501319&dst=100540
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=176901&dst=100241

Благовещенск» (www.admblag.ru) и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет
Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи
и детства.

О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru